РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ
СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ СУЫКСУ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
30 января 2024 года
	КАРАР
№ 2-80

«О плане работы

Совета Старостуденецкого сельского поселения

Буинского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год»

Рассмотрев и обсудив план работы Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год, Совет Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. План работы Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год утвердить.
Глава
Старостуденецкого сельского поселения

Буинского муниципального района РТ                                   М.М. Давлетшин
Приложение № 1

                                                                                 к Решению Совета Старостуденецкого сельского поселения

                                                                              «О плане работы Совета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год»

                                                                    План работы
Совета Старостуденецкого сельского поселения

Буинского муниципального района РТ на 2024 год

	№

п/п
	Наименование  вопроса

Январь - февраль
	1
	Об исполнении бюджета поселения за 2024 год

	2
	О  плане  работы  Старостуденецкого  сельского Совета  на  2024 год

	3
	Сбор средств самообложения граждан

Март – апрель

	1
	О подготовке к весеннему половодью

	2
	О проведении двухмесячника по санитарной очистке территории населенных пунктов

	3
	О мероприятиях по благоустройству и озеленению  территории сельского поселения

	4
	Сбор средств самообложения граждан

	5
	Об исполнении бюджета Старостуденецкого сельского поселения за  2024 год

Май – июнь

	1
	О состоянии и мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения

	2
	Об организации летнего отдыха и досуга  сельской молодёжи  и развитии физической культуры среди населения

	3
	Проведение мероприятий празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	4
	Строительство дорог поселений из средств самообложения граждан

	5
	Празднование народного праздника Сабантуй

Июль – август

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Старостуденецкого сельского поселения

	2
	Об экологической обстановке на территории поселения

	3
	О подготовке объектов соцкультбыта к отопительному сезону 2024-2025 года

Сентябрь – октябрь

	1
	День знаний

	2
	Соблюдение правил и мер общественного правопорядка

	3
	Проведение Дня Пожилых

Ноябрь – декабрь

	1
	Вопросы выполнения плана и о ходе сбора налогов: земельного и  имущественного

	2
	О бюджете Старостуденецкого сельского поселения на 2025 год и отчета о его исполнении  в 2024 году

	3
	Проведение местного референдума о самообложении граждан

	4
	Вопросы, связанные с проведением Новогодних праздников

	5
	Пожарная безопасность в неблагополучных семьях в праздничные дни

с. Старый Студенец